



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» декабря 2024 г.

№ 713

**О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 05.05.2023 № 256**

В целях обеспечения контроля за планированием и результатами финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ, более 50 процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в муниципальной собственности, повышения эффективности использования муниципального имущества **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 05.05.2023 № 256 «Об утверждении Положения об отраслевой балансовой комиссии» (в ред. от 20.06.2023 № 353) следующие изменения:

1.1. в пункте 2 слова «хозяйственные общества, доля муниципального образования «Город Курск» в уставном капитале которых составляет 100%» заменить словами «хозяйственные общества, более 50 процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в муниципальной собственности».

2. В приложении «Положение об отраслевой балансовой комиссии»:

2.1. в пункте 1.3. раздела I «Общие положения» слова «доля муниципального образования «Город Курск» в уставном капитале которых составляет 100%» заменить словами «более 50 процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в муниципальной собственности»;

2.2. в пункте 1.4. раздела I «Общие положения»:

2.2.1. в абзаце 4 слова «доля муниципального образования «Город Курск» в уставном капитале которого составляет 100%» заменить словами «более 50 процентов акций (долей) в уставном капитале которого находится в муниципальной собственности»;

2.2.2. в абзаце 6 слова «доля муниципального образования «Город Курск» в уставном капитале которых составляет 100%» заменить словами

«более 50 процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в муниципальной собственности»;

2.3. в пункте 5.4. раздела V «Организация работы комиссии» слова «комитета экономического развития Администрации города Курска» заменить словами «комитета развития и инвестиционного планирования Администрации города Курска»;

2.4. в пункте 5.13. раздела V «Организация работы комиссии» слова «Комитет экономического развития Администрации города Курска» заменить словами «Комитет развития и инвестиционного планирования Администрации города Курска».

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения и автоматизации систем управления Администрации города Курска (Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Городские известия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Курска Цыбина Н.А., заместителей главы Администрации города Курска Беленькова В.В., Гранкину О.В. по курируемым направлениям деятельности.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Курска

И. Куцак